15-02-2024 01:28:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Percebemos o aumento populacional incidindo em paralelo ao crescimento da frota veicular, com isso torna-
se perceptíveis os problemas urbanos de infraestrutura, tal como os relacionados ao trânsito. Este requerimento trata-se
de antiga reivindicação dos alunos da Faculdade UNITRI. Eles relatam que o trânsito na referida avenida é intenso, com
alto índice de acidentes, sendo que as medidas implementadas na via não atendem as necessidades locais, fazendo
necessário a realização de um estudo que efetivamente viabilize melhorias no trânsito local, trazendo segurança aos
alunos, motoristas e demais transeuntes.

para que analise a viabilidade de melhoria no trânsito na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

AVENIDA NICOMEDES ALVES DOS SANTOS, 4545, MORADA DA COLINA, 38.411-106,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTUDO VIABILIDADE MELHORIA NO TRÂNSITO Nº 3888/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total